
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Ρήγα Φεραίου Ν. Μαγνησίας.

2 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας, 
πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
στη Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε Λα-
κωνίας για το α΄ και β΄ εξάμηνο έτους 2020.

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κυ-
ριάκου Καζάκου του Αθανασίου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδας σε μόνιμη οργανική.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Μα-
ρίας Κωνσταντίνου του Κωνσταντίνου, μέλους 
Δ.Ε.Π. Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στη Γ1α/Γ.Π.78107/2019 
απόφαση των Υφυπουργών Οικονομικών, Υγεί-
ας και Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1652/τ. Β΄/04.05.2020.

6 Διόρθωση σφάλματος στην 10/29-01-2020 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς 
Ελλάδας η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1483/
21-04-2020/τ. Β΄.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Aριθμ. 543 7/51864 (1)
 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Ρήγα Φεραίου Ν. Μαγνησίας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 1069/80 «Περί κινήτρων 

δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύ-
σεως» (Α΄191), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Του ν. 2190/94 (Α΄/28) «Σύσταση ανεξάρτητης αρ-
χής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων 
Δ/σης».

3. Των άρθρων 6 και 9 του ν. 2503/97 «Διοίκηση, Ορ-
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις» (Α΄/97).

4. Των άρθρων 11 και 18, παρ. 2 του ν. 2539/1997 
(Α΄/24) «Συγκρότηση της Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης», όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του 
άρθρου 13 του ν. 2672/1998 (Α΄/290) «Οικονομικοί Πόροι 
της Νομ/κής Αυτ/σης και άλλες διατάξεις όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει».

5. Του ν. 3274/2004 (Α΄/195) «Οργάνωση και Λειτουρ-
γία των Οργανισμών Τοπικής Αυτ/σης Πρώτου και Δευ-
τέρου Βαθμού».

6. Των άρθρων 280 παρ.1 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄/87).

7. Του ν. 3839/2010 (Α΄/51) και του άρθρου 51 του 
ν. 3905/2010 (Α΄/219).

8. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (47/Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (21/Α΄) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

9. Του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 
176/τ. Α΄/16.12.2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄/98).

11. Των: π.δ. 37.α/1987, 22/90, 50/2001, 347/2003, 
44/2005, 116/2006, 146/2007 και 19/2011.

12. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄/231).

13. Την 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ΄/250).

14. Την οικ. 6983/85785/1.6.2017 (Β΄ 2002) απόφαση 
περί Παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2003

20673



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20674 Τεύχος B’ 2003/25.05.2020

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη 
της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως, όπως 
τροποποιήθηκε, διορθώθηκε και ισχύει.

15. Την 40/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Ρήγα Φεραίου, με την οποία εγκρίθηκε 
η 14/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ρήγα 
Φεραίου αναφορικά με την τροποποίηση του ΟΕΥ της 
ΔΕΥΑ Ρήγα Φεραίου.

16. Την 357/10-4-2020 Οικονομική βεβαίωση της ΔΕΥΑ 
Ρήγα Φεραίου.

17. Την 9450/100143/10.7.2019 (ΑΔΑ:ΩΑΤ8ΟΡ10-ΒΓΠ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ρήγα Φεραίου» 
(Β΄ 3003), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 14/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α) Ρήγα Φεραίου N. Μαγνησίας,περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) της ΔΕΥΑ Ρήγα Φεραίου όσον αφορά το άρθρο 9ο 
α/α 9 και συγκεκριμένα ως προς τον αριθμό των εργαζο-
μένων, ο οποίος αυξάνεται από 2 σε 5, ως εξής:

Ειδικότητες - Προσόντα - Οργανικές Θέσεις

α/α Ειδικότητα ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΟΡΓ/ΚΕΣ
ΘΕΣΕΙΣ

1 Γενικός Διευθυντής 
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή 1 δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
Πολιτικού Μηχανικού, Οικονομολόγου, Μηχανολόγου, Τοπογράφου, 
Χημικού Μηχανικού. Ειδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε θέση 
διευθύνοντα υπαλλήλου στον Δημόσιο ή Ιδιωτικό τομέα πέντε (5) 
ετών, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας γ) να πληρούν τουλάχιστον 
μία από τις προϋποθέσεις για την εγγραφή στο Εθνικό Μητρώο 
Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης όπως αυτές ορίζονται στην 
παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4366/2016 ή στην περίπτωση που δεν 
απασχολούνται στο δημόσιο και ευρύτερο δημόσιο τομέα, να έχουν 
τουλάχιστον υπηρεσία πέντε (5) ετών στον τομέα υδάτων.

1

2

Διευθυντής 
Οικονομικής 
υπηρεσίας 

Οικονομολόγοι ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα οικονομικών επιστημών ή 
διοίκησης επιχειρήσεων ή Παντείου ή δημόσιας διοίκησης ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής. Ειδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε 
οικονομική υπηρεσία στον Δημόσιο ή Ιδιωτικό τομέα σε θέματα 
οικονομικού σχεδιασμού ή διοίκησης επιχειρήσεων, β) Γνώση 
αγγλικής ή γαλλικής γ) χειρισμό Η/Υ.

1

3

Διευθυντής Τεχνικής 
Υπηρεσίας

(Ηλ. Μηχανολόγος ή 
Ηλ. Μηχανικός) ΠΕ 

ή ΤΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή ΤΕΙ της αλλοδαπής ή 
της ημεδαπής Ηλεκτρολόγου Μηχανολόγου ΠΕ ή Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού ΤΕ. Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία Στην άσκηση 
επαγγέλματος, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ 
δ) Εμπειρία σε θέματα ύδρευσης και αποχέτευσης.

1

4 Ηλεκτρολόγοι - 
Μηχανικοί ΤΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της αλλοδαπής ή της 
ημεδαπής Χημικού Μηχανικού. Ειδικά προσόντα: α) Επαρκή εμπειρία 
σε θέματα του αντικειμένου τους, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) χειρισμό Η/Υ.

1

5 Χημικός Μηχανικός 
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της αλλοδαπής ή της 
ημεδαπής Ηλεκτρολόγου μηχανικού. Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε 
θέματα του αντικειμένου τους, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) χειρισμό Η/Υ.

1

6 Τεχνίτες-Υδραυλικοί 
Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής 
Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος 
ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. Ειδικά 
προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) Χειρισμός 
Η/Υ. γ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20675Τεύχος B’ 2003/25.05.2020

7
Χειριστές 

Μηχανημάτων 
Έργων Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: α) Απολυτήριος Τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού 
Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής 
ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, β) άδεια ασκήσεως επαγγέλματος. Ειδικά προσόντα: 
Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

1

8

Διοικητικοί 
- Λογιστικοί 

(Γραμματέας-ταμίας) 
Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. Ειδικά 
προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) χειρισμός Η/Υ, γ) άριστη γνώση γραφομηχανής δ) γνώση 
λογιστικής.

1

9
Βοηθοί-Εργάτες 

γενικών καθηκόντων 
Δ.Ε ή Υ.Ε

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολείου ή τριτάξιου 
γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής σχολής. Ειδικά προσόντα: α) 
Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος

5

10 Βοηθοί υδραυλικού 
Δ.Ε ή Υ.Ε

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολείου ή τριτάξιου 
γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής σχολής. Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος

2

11 Αποθηκάριος Δ.Ε

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. Ειδικά 
προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους

1

Άρθρο 87ο
Τελικές Διατάξεις

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη για το 2020, η οποία θα καλυφθεί από τους Κ.Α 60.00.00 27.000,00 
και Κ.Α 60.03.00 12.000,00 του προϋπολογισμού 2020 για τους οποίους έχει ψηφιστεί η σχετική πίστωση.

Για τα επόμενα έτη θα προβλεφθεί σχετική πίστωση στους προϋπολογισμούς της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.Φ στους Κ.Α 60.00.00 
«Αμοιβές αορίστου χρόνου» ποσό 36.000,00 και Κ.Α 60.03.00 «Εργοδοτικές εισφορές» ποσό 18.000,00 για καθένα 
από τα επόμενα έτη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 9450/100143/10.7.2019 (ΑΔΑ:ΩΑΤ8ΟΡ10-ΒΓΠ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.)Ρήγα Φεραίου» (Β΄ 3003).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 5 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Λάρισας

  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ

I

    Αριθμ. οικ. 96188/12674 (2)
Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας, 

πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 

στη Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε Λα-

κωνίας για το α΄ και β΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 186, 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26Α/09-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοσίων Πολιτικών Διοικητικών υπαλλήλων ΝΠΔΔ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις..».

4. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠO7) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις του ν.  3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄/
28-06-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 224 Α΄/27-12-2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την ανάγκη απασχόλησης δέκα (10) υπαλλήλων 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λακωνίας κατά τις απογευματινές ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20676 Τεύχος B’ 2003/25.05.2020

πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά 
το α΄ και β΄ εξάμηνο του 2020.

8. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση, θα προ-
κληθεί δαπάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων 
στον Ε.Φ. 4072 και στον ΚΑ Εξόδου 0511.0001 του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου-Π.Ε. Λακωνίας η οποία δεν θα υπερβαίνει 
συνολικά για το α΄ και β΄ εξάμηνο του 2020 το ποσό των 
13.000,00 ευρώ.

9. Την αριθμ οικ. 64081/7782/10-3-2020 βεβαίωση του 
Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης Προσόδων και Πε-
ριουσίας περί της ύπαρξης εγγεγραμμένης πίστωσης 
ικανής για την κάλυψη της ανωτέρω προκαλούμενης 
δαπάνης στον ΕΦ 4072, ΚΑΕ 0511.0001 του προϋπολογι-
σμού εξόδων της Π Ε Λακωνίας οικονομικού έτους 2020.

10. Την 583/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Πελοποννήσου περί έγκρισης προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης οικ. έτους 2020 Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
όπως εγκρίθηκε με την 287920/24-12-2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 69OΜΟΡ1Φ-7ΡΛ), 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής με αμοιβή εργασίας (πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης) για την κάλυψη όλως εξαιρετικών 
ή εκτάκτων ή εποχικών αναγκών της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε Λακωνίας για το α΄ και β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020, για δέκα (10) κατ' ανώτατο όριο υπαλ-
λήλους της Δ/νσης και ειδικότερα:

Απασχόληση για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών όπως προκύπτει 
από τον έλεγχο και την επικαιροποίηση, των ατομικών 
μητρώων των υπηρετούντων υπαλλήλων καθώς και 
ενημέρωση του ηλεκτρονικού μητρώου εργαζομένων 
(πρόγραμμα OTS), ενημέρωση του κόμβου διαλειτουρ-
γικότητας, προγράμματα O.A.Ε.Δ Κοινωφελούς Χαρακτή-
ρα, προσλήψεις έκτακτου και μονίμου προσωπικού κ.λπ., 
εφαρμογή των διατάξεων που αφορούν αξιολόγηση 
υπαλλήλων, μεταφορά μαθητών, αναρτήσεις στην Ενιαία 
Αρχή Πληρωμής, διακηρύξεις διαφόρων διαγωνισμών 
για προμήθειες και παροχή υπηρεσιών, κατάρτιση του 
προϋπολογισμού, ισολογισμού, απολογισμού, κλείσιμο 
οικονομικού έτους σε συνδυασμό με την εξυπηρέτηση 
των παραπάνω εκτάκτων αναγκών και δραστηριοτήτων 
και την λογιστική και ταμειακή τους τακτοποίηση.

Β. Κατανέμουμε κατά ανώτατο όριο, εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικής απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο, 
ήτοι: 1200 ώρες συνολικά για το α΄ εξάμηνο του 2020 και 
1200 ώρες συνολικά για το β΄ εξάμηνο του 2020.

Γ. Ορίζουμε υπεύθυνη για τον έλεγχο, την παρακο-
λούθηση και τη βεβαίωση της πραγματοποίησης πα-
ροχής υπερωριακής απασχόλησης την Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Λακωνίας για 
την οικεία Δ/νση.

Δ. Εξουσιοδοτούμε την Προϊσταμένη της Δ/νσης Δι-
οικητικού - Οικονομικού για την υπογραφή σχετικής 
απόφασης ως προς τη συγκρότηση συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης για τη Δ/νση Διοικητικού-Οι-

κονομικού, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχό-
λησης, το χρονικό διάστημα και η κατανομή των ωρών 
απασχόλησης εκάστου ανά μήνα, σύμφωνα με τα κατά τα 
ανωτέρω ανώτατα όρια η ως άνω απόφαση θα κοινοποι-
είται στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε Λακωνίας 
και στο Τμήμα Οικονομικής Υποστήριξης Προσόδων και 
Περιουσίας της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε 
Λακωνίας.

Ε. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

ΣΤ. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 6 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

I

   Αριθμ. ΔΦ10.1/6200 (3)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κυ-
ριάκου Καζάκου του Αθανασίου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδας σε μόνιμη οργανική.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.  Α΄/

7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-
ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυ-
ρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερί-
πτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν.  4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.  Α΄/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν.  4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.  Α΄/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτεται 
στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 
775).

5. Την 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την με αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20677Τεύχος B’ 2003/25.05.2020

2516/τ. Β΄/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α΄ 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή επανάλη-
ψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/
20-11-2019 τ. Β΄).

8. Την Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση πενταμε-
λούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση 
της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος».

9. Το από 24-02-2020 πρακτικό συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε 
η από 06-06-2019 αίτηση του Κυριάκου Καζάκου του 
Αθανασίου, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Νο-
σηλευτικής για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 24-02-2020 (αριθμ. 26945/
24-02-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της 
περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ. Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε:

τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κυριά-
κου Καζάκου του Αθανασίου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α΄ βαθμί-
δας του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μό-
νιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 
07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 
παρ. 3, περ. β’ υποπερίπτωση ββ’ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ. Α΄/7-5-2019).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

I

    Αριθμ. ΔΦ10.1/6207 (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Μα-

ρίας Κωνσταντίνου του Κωνσταντίνου, μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.  Α΄/
7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-

ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυ-
ρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β’ υποπερί-
πτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν.  4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.  Α΄/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν.  4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.  Α΄/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτεται 
στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 
775).

5. Την 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την με αριθμ. ΔΦ 11/5491/5-9-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
3791/τ. Β΄/14-10-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά και 
ένταξη από 7-5-2019 των μελών ΔΕΠ, μελών ΕΔΙΠ και με-
λών ΕΤΕΠ των πρώην Ακαδημαϊκών Τμημάτων: α) Τμήμα 
Αισθητικής και Κοσμητολογίας του πρώην Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης και β) Τμήμα Αρχιτεκτονικής Τοπίου 
του πρώην TEI Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στα 
Ακαδημαϊκά Τμήματα του Διεθνούς Πανεπιστήμιου της 
Ελλάδος δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 9 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α΄ 70).

7. Την ΔΦ 11/5491/5-9-2019 απόφαση ορθή επανάλη-
ψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4260/
20-11-2019 τ. Β΄).

8. Την Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική απόφα-
ση (ΦΕΚ 431/τ. ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση πεντα-
μελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπα-
γούς θέσης Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

9. Το από 06-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 25-11-2019 αίτηση της Μαρίας Κωνσταντίνου του 
Κωνσταντίνου, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Τμήματος 
Γεωπονίας για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
της σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 03-03-2020 (αριθμ. 31385/
03-03-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της 
περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ. Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε:

τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Μαρίας 
Κωνσταντίνου του Κωνσταντίνου, μέλους του Διδακτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20678 Τεύχος B’ 2003/25.05.2020

κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α΄ 
βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτε-
χνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 
από την έκδοση της πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζο-
νται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β’ υποπερίπτωση ββ’ του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/7-5-2019).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
      Στη Γ1α/Γ.Π.78107/2019 απόφαση των Υφυπουργών 

Οικονομικών, Υγείας και Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1652/τ. Β΄/04.05.2020, στη σελίδα 16903, στην 
α΄ στήλη, διαγράφεται ο 8ος στίχος εκ των κάτω, ως εξής:

από το εσφαλμένο:
«Κλάδος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτικής
11
Μία (1) θέση»
στο ορθό:
«Κλάδος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτικής
Μία (1) θέση» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

I

   (6)
   Στην 10/29-01-2020 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1483/21-04-2020/τ. Β΄ (σελίδα 15198, στήλη 
Α) διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«41. Έναν (1) εκπρόσωπο από το Σύνδεσμο Βιομηχανι-

ών Κεντρικής Ελλάδας με τον αναπληρωτή του»,
στο ορθό:
«41. Έναν (1) εκπρόσωπο από το Σύνδεσμο Βιομηχανι-

ών Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας με τον αναπληρωτή 
του».

  (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20679Τεύχος B’ 2003/25.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20680 Τεύχος B’ 2003/25.05.2020

*02020032505200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-25T19:53:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




